
Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

 
 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0512548015 

 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 

 Obchodní jméno : Město Blansko 
sídlo : nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

  IČ : 00279943 
 zástupce : Ing. Jiří Crha, starosta 

    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy. Tyto dokumenty nemohou být po dobu platnosti této pojistné smlouvy 
jednostranně měněny pojistitelem. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře OK GROUP a.s.; IČ: 
25561804; Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno. Pojištěný pověřuje pojišťovacího makléře 
vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou 
týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 
smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 
okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři. 

3. Dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy ke změně rozsahu pojistných nebezpečí či pojišťovaných 
rizik, bude cena pojištění upravena dodatkem k pojistné smlouvě, přičemž cena úpravy bude vypočtena 
na základě nabídkové ceny pojistitele uvedené v rámci veřejné zakázky na pojištění sjednané touto 
pojistnou smlouvou. Pojistitel se tím zavazuje zachovat sazby pojistného uvedené v nabídce. 

4. Pojistné podmínky a smluvní ujednání, kterými se řídí tato pojitná smlouva, je možné měnit pouze po 
dohodě obou smlouvních stran a tyto změny musí být uvedeny v platnost uzavřením dodatku k této 
pojistné smlouvě. Není možné, aby byly tyto změny provedeny pouze jednostranně. 

5. Pojištěným je pojistník a jím zřízené a založené subjekty uvedené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy 
(příspěvkové organizace, mateřské a základní školy) a společenství vlastníků jednotek, bytová družstva, 
jednotliví vlastníci bytových jednotek apod., jejichž majetek je pojištěný touto pojistnou smlouvou. 
Pojištěnými jsou také nově vzniklé právnické a fyzické subjekty. 

6. Není-li dále uvedeno jinak, jsou pojištěné věci pojištěny v nových cenách a plnění je poskytováno vždy 
také v nových cenách, bez uplatnění opotřebení. 

7. Není-li dále uvedeno jinak, platí pro pojištění majetku tato místa pojištění: 

- území ČR, tj. všechna místa, která pojištěné subjekty vlastní, spravují či jinou formou po právu 
užívají ke své činnosti a všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěných subjektů i 
v případě zapůjčení na základě smlouvy smluvním partnerům, 

- území ČR pro pojištění exponátů během výstavy (vč. přepravy), 

- území ČR pro pojištění elektroniky, 

- území ČR pro pojištění předmětů umístěných v zavazadlovém prostoru dopravních prostředků. 

- území Evropy pro pojištění mobilních elektronických zařízení. 

Není-li dále uvedeno jinak, je místem pojištění odpovědnosti území Evropy. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu (soubor těchto 4 
pojistných nebezpečí dále jen jako „FLEXA“), vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, 
tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, 
voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, záplava, jednání pachatele za účelem 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

odcizení pojištěných věcí. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „kouř“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„aerodynamický třesk“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„atmosférické srážky“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „nepřímý 
úder blesku“. 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 
„zemětřesení“, přičemž zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské 
kůře, které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseizmické účinky zemětřesení 
(MCS). 

Odchylně od čl. 2., odst. 3. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sesuv 
půdy“. 

Odchylně od čl. 7, odst. 9. a 10. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „povodeň, záplava“ vztahuje také 
na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda z vodovodních zařízení“ 
vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku povodně, záplavy nebo atmosférických srážek. 

Odchylně od čl. 7, odst. 11. SU se ujednává, že se pojistné nebezpečí „voda z vodovodních zařízení“ 
vztahuje také na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinterových a samočinných 
hasicích zařízení a škody na potrubí pro odvod vody, ke kterým došlo i přetlakem nebo zamrznutím 
kapaliny v tomto potrubí. 

Dále se smluvně ujednává, že pojištění dle této pojistné smlouvy kryje také ztrátu pojištěné věci v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity pojistného plnění: 

- FLEXA = do výše pojistných částek, 
- povodeň, záplava vč. zpětného vystoupání vody z kanalizace = 125.000.000 Kč, 
- vichřice, krupobití = 50.000.000 Kč, 
- vodovodní škody vč. zpětného vystoupání vody z kanalizace = 20.000.000 Kč, 
- sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, tíha sněhu nebo 

námrazy, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů = 50.000.000 Kč, 
- kouř = 25.000.000 Kč, 
- aerodynamický třesk = 25.000.000 Kč, 
- náklady na hašení, demolici, odvoz suti a jiné náklady související s odstraněním škod = 15.000.000 

Kč, 
- vodovodní škody – poškození a/nebo zničení potrubí – vodné, stočné = 500.000 Kč, 
- nepřímý úder blesku = 1.000.000 Kč, 
- atmosférické srážky = 1.000.000 Kč, 
- poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci = 200.000 Kč, 
- náklady na výměnu zámků = 200.000 Kč, 
- náklady na obnovu výrobní a provozní dokumentace = 500.000 Kč. 

 
Pro jednotlivá pojistná nebezpečí a jednotlivé pojištěné subjekty se sjednávají následující spoluúčasti: 
 

a) Město Blansko a příspěvkové organizace vyjma mateřských a základních škol: 
- FLEXA (budovy) = 20.000 Kč, 
- FLEXA (ostatní předměty pojištění) = 5.000 Kč, 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

- povodeň, záplava = 1%, min. 20.000 Kč, 
- vodovodní škody = 5.000 Kč, 
- ostatní pojistná nebezpečí = 5.000 Kč. 

 
b) základní a mateřské školy, Kulturní středisko města Blanska, Městská knihovna Blansko a Služby 

Blansko: 
- FLEXA = 1.000 Kč, 
- povodeň, záplava = 1%, min. 5.000 Kč, 
- vodovodní škody = 1.000 Kč, 
- ostatní pojistná nebezpečí = 1.000 Kč. 

1.1. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a 
stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně kanalizace, inženýrských sítí, lehkých staveb, dřevostaveb, 
uvedený v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………....2.609.600.000 Kč. 

1.2. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a 
stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně kanalizace, inženýrských sítí, lehkých staveb, dřevostaveb, 
uvedený v příloze č. 3 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………….......316.700.000 Kč. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích budov, staveb a hal včetně technického zhodnocení a 
stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně kanalizace, inženýrských sítí, lehkých staveb, dřevostaveb, 
uvedený v příloze č. 4 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………….......150.400.000 Kč. 

1.4. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou ostatní vlastní a cizí věci nemovité na volném prostranství, např. mosty, rampy, 
komíny, veřejné osvětlení, oplocení, brány, zábradlí, dopravní značení, gabionové stěny, chodníky, zařízení 
hřišť, ozvučení, světelné tabule, stavby ve vodních tocích, odvodňovací systémy apod. - včetně 
odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, kanalizační a jiné šachtice, 
poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty apod.). 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...5.000.000 Kč. 

1.5. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor budov, staveb a stavebních součástí budov - kompostárna (hala na 
zpracování odpadu, opěrná zeď, oplocení areálu, přípojka el. energie, trafostanice), parc.č. 461/4, 461/13, 
461/14, 461/27, 461/28, 461/29, 461/30, 461/31, 461/36, 461/41, 464/3, st. 5211, k.ú. Blansko. 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………….10.774.000 Kč. 

1.6. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor budov technologického zařízení centrálního zásobování teplem (zařízení 
kotelen a teplovodních rozvodů v k.ú. Blansko). 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………...100.000.000 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

1.7. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor nemovitých objektů “PODUKLÍ“ – pergola červená, pergola porostlá zelení, 
vodní prvek, hřiště, terénní vyrovnánací plochy a zpevněné plochy (nerezové sítě, kovové atypické 
konstrukce, ocelové konstrukce, dřevěné sedáky a opěráky), v místě bývalého hotelu DUKLA, Náměstí 
Republiky 1a, Blansko. 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………….10.000.000 Kč. 

1.8. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních zařízení, elektroniky. 
Ostatní - vybavení kanceláří, drobný majetek apod., včetně zásob vlastních a cizích. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………….40.900.000 Kč. 

1.9. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vybraných ost. vlastních a cizích věcí movitých - plastové kontejnery na 
komunální odpad. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

1.10. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je provozní soubor zpracování odpadu - kompostárna, parc.č. 461/4, 461/13, 461/14, 
461/27, 461/28, 461/29, 461/30, 461/31, 461/36, 461/41, 464/3, st. 5211, k.ú. Blansko. 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………….16.020.296 Kč. 

1.11. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor písemností, plánů, výkresů, nosičů dat a záznamů na nich. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..300.000 Kč. 

1.12. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor nehmotného majetku. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

1.13. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor věcí vnesených a odložených - věci zaměstnanců, návštěv apod. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..200.000 Kč. 

1.14. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je vybraná věc zvláštní kulturní a historické hodnoty - prapor Rastislav. 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..350.000 Kč. 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

1.15. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. sochy, kašny,…), 
včetně exponátů na výstavách. 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...2.000.000 Kč. 

1.16. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou vícenáklady na opravy nebo znovupořízení uměleckého či jiného díla, které je 
stavbení součástí pojištěných budov. 

Pojištění se sjednává na obvykou cenu. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

1.17. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou peníze a cennosti uzamčené v podkladnách a trezorech. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..620.000 Kč. 

1.18. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích investic - nemovitosti. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...5.000.000 Kč. 

1.19. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích investic - věci movité. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...5.000.000 Kč. 

1.20. Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti 

Předmětem pojištění jsou náklady na demolici a odvoz suti. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………………….15.000.000 Kč. 

1.21. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb, stavebních součástí a movitých věcí vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je nafukovací hala s gumotextilním opláštěním vč. technologie pro ohřev, záložního 
generátoru a vnitřního osvětlení, parc.č. 1060/16 a 1060/4, Blansko - Služby Blansko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...2.930.000 Kč. 

1.22. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb, stavebních součástí a movitých věcí vlastních i 
cizích 

Předmětem pojištění je srubová chata správce a stánek pokladny + dráhy a překážky minigolfového hřiště – 
dřevěná stavba, areál minigolfu, parc.č. 837/2, 2577 a 2578, Blansko - Služby Blansko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..400.000 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

1.23. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých, zimní stadion vč. restaurace a ubytovny, Mlýnská 
624/17, Blansko, kryté lázně vč. venkovních prostor, Mlýnská 1828/15, Blansko, areál minigolfu parc.č. 
837/2, 2577 a 2578, Blansko, tenisové kurty – stavba sociálního zařízení, parc.č. 1053/2, Blansko, sportovní 
hala ASK, parc.č. 3234, Blansko, budova ubytovny, parc.č. 3235, Blansko, budova garáže (hangáru), 
parc.č. 3238, Blansko, šatny na fotbalovém hřišti, parc.č. 3236 a 3237, Blansko, kuželna čp. 961, parc.č. 
3116, Blansko, šatny fotbalového areálu na hřišti + sociální vybavení, parc.č. 1627, Blansko, herna stolního 
tenisu, parc.č. 4422, Blansko, útulku pro psy – mobilní buňka – administrativní budova + skladovací 
budova na krmivo, parc.č. 499/16 a 499/17, Blansko - Služby Blansko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...2.000.000 Kč. 

1.24. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob, zimní stadion vč. restaurace a ubytovny, Mlýnská 624/17, Blansko - 
Služby Blansko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

1.25. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních finančních prostředků, zimní stadion vč. restaurace a ubytovny, 
Mlýnská 624/17, Blansko, kryté lázně, Mlýnská 1828/15, Blansko, areál minigolfu, parc.č. 837/2, 2577 a 
2578, Blansko – Služby Blansko. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..400.000 Kč. 

1.26. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor ostatních vlastních věcí movitých - Kulturní středisko města Blansko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...2.850.000 Kč. 

1.27. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor ostatních vlastních věcí movitých - Městská knihovna Blansko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

1.28. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob - Městská knihovna Blansko. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

1.29. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních movitých zařízení a vybavení (vybavení tříd, kabinetů, kanceláří, 
výpočetní technika, kuchyně, tělocvična, šatny) - ZŠ Erbenova 13. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...4.000.000 Kč. 

1.30. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí po právu užívaných na základě písemné smlouvy (vybavení tříd, 
kabinetů, kanceláří, výpočetní technika, nápojový automat) - ZŠ Erbenova 13. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….400.000 Kč. 

1.31. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků - ZŠ Erbenova 13. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………...50.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

1.32. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - ZŠ TGM, Rodkovského 2. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.500.000 Kč. 

1.33. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - ZŠ a MŠ Dvorská 26. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...4.888.320 Kč. 

1.34. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí movitých - vybavení a zařízení školy v majetku Města Blansko a 
spol. AUTOCONT – ZŠ a MŠ Vorská 26. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..936.348 Kč. 

1.35. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob - ZŠ a MŠ Salmova 17. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..170.000 Kč. 

1.36. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých - ZŠ a MŠ Salmova 17. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...4.485.000 Kč. 

1.37. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí po právu užívaných - ZŠ a MŠ Salmova 17. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.065.000 Kč. 

1.38. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých - ZŠ a MŠ Salmova 17 (Dolní Lhota 87 a 177). 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..260.000 Kč. 

1.39. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor cizích věcí po právu užívaných - MŠ Rodkovského 2a. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..200.000 Kč. 

1.40. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků - MŠ Rodkovského 2a. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....20.000 Kč. 

1.41. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých - MŠ Divišova 2a. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..700.000 Kč. 

1.42. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - MŠ Údolní 8. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..200.000 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

1.43. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků - MŠ Údolní 8. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....10.000 Kč. 

1.44. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních věcí movitých - MŠ Dvorská 96. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..300.000 Kč. 

1.45. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků - MŠ Dvorská 96. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....20.000 Kč. 

1.46. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - MŠ Těchov 124. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.200.000 Kč. 

1.47. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků - MŠ Těchov 124. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....30.000 Kč. 

2. Pojištění pro případ odcizení  

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro pojištění staveb 
T.č.: NP//08/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a Limity pojistného plnění a podmínky 
zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP/9/99. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 
pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. škoda vzniklá:  
- při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,  
- při krádeží vloupáním. 

Odchylně od čl. 2, odst. 4.11. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na odcizení movitých věcí 
z motorového vozidla na území Evropy a to s limitem plnění 100.000 Kč pro 1 pojistnou událost. 

Odchylně od čl. 2, odst. 4.11. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na  prostou krádež a to s ročním 
limitem plnění 100.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Spoluúčast činí 1.000 Kč. 

2.1. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně 
zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, zařízení kotelen a teplovodních rozvodů, rozestavěných 
nemovitostí, dále ostatní stavby jako oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky s přístřešky, 
včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 
zábranné systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, 
parkovací automaty apod.). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

2.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob, vlastních a cizích věcí movitých včetně plastových kontejnerů, strojů 
a strojních zařízení. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

2.3. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor protipožárních prostředků pojištěných subjektů - hydrantové skříně včetně 
jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zákmy apod.), hasicí přístroje včetně skříní. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....50.000 Kč. 

2.4. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamu na nich. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

2.5. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor nehmotného majetku. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

2.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor věcí vnesených a odložených - věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních 
kol zaměstnanců používaných na cestu do zaměstnání apod. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

2.7. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. sochy, kašny,…), 
včetně exponátů na výstavách. 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

2.8. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je vybraná věc zvláštní kulturní a historické hodnoty - prapor Rastislav. 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..350.000 Kč. 

2.9. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou peníze a cennosti uzamčené v podkladnách a trezorech. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..500.000 Kč. 

2.10. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou vlastní a cizí investice - stavební součásti. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..500.000 Kč. 

2.11. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou vlastní a cizí investice - věci movité. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..500.000 Kč. 

2.12. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob vlastních a cizích věcí movitých (organizace). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

2.13. Sjednává se pojištění souboru cenin a cenností vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou peníze a cennosti uzamčené v podkladnách a trezorech (organizace). 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..250.000 Kč. 

3. Pojištění pro případ vandalismu  

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, SU pro 
pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným či 
nezjištěným pachatelem. Pojištěny nejsou škody na sklech. 

Odchylně od SU se ujdnává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „sprejerství“ a to s ročním 
limitem plnění 200.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Spoluúčast činí 1.000 Kč. 

3.1. Sjednává se pojištění souboru budov, staveb a stavebních součástí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou stavební součásti a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně 
zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, zařízení kotelen a teplovodních rozvodů, rozestavěných 
nemovitostí, dále ostatní stavby jako oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky s přístřešky, 
včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 
zábranné systémy, kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, 
parkovací automaty apod.). 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...1.000.000 Kč. 

3.2. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob, vlastních a cizích věcí movitých včetně plastových kontejnerů, strojů 
a strojních zařízení. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..500.000 Kč. 

3.3. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor protipožárních prostředků pojištěných subjektů - hydrantové skříně včetně 
jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zákmy apod.), hasicí přístroje včetně skříní. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....50.000 Kč. 

3.4. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamu na nich. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………….……….100.000 Kč. 

3.5. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor nehmotného majetku. 

Pojistná částka činí………………………………….…………………………………………….100.000 Kč. 

3.6. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor věcí vnesených a odložených - věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních 
kol zaměstnanců používaných na cestu do zaměstnání apod.. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

3.7. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. sochy, kašny,…), 
včetně exponátů na výstavách. 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..500.000 Kč. 

3.8. Sjednává se pojištění souboru movitých vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je vybraná věc zvláštní kulturní a historické hodnoty - prapor Rastislav. 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..350.000 Kč. 

3.9. Sjednává se pojištění souboru stavebních součástí a movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou vlastní a cizí investice - stavební součásti. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

3.10. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění jsou vlastní a cizí investice - věci movité. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

3.11. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor zásob, vlastních a cizích věcí movitých (organizace). 

Pojistná částka činí…………………….………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

4. Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pojištění cenností a 
věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem T.č.: NP/11/2005. Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2. 
SU (pro případ krádeže vloupáním, loupeže, zpronevěry). 

Místem pojištění je území ČR. 

Odchylně od čl. 2, odst. 2. SU se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistná nebezpečí „sdružený 
živel“. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..300.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 Kč. 

5. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění 
skel T.č.: NP/10/2005.  

Předmětem pojištění je soubor vlastních skel, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické 
instalace a nosné konstrukce, skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budov. 

Sjednává se roční limit plnění pro škody způsobené sprejery ve výši 100.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………...500 Kč. 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

6. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU T.č.: 
NP/21/2007 pro pojištění elektroniky. Sjednává se pojištění all risk vč. živlu, krádeže, loupeže a 
vandalismu. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Spoluúčast činí 1.000 Kč. 

6.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích stacionárních a mobilních elektronických 
zařízení včetně příslušenství, datových terminálů, klimatizací, dat a nosičů dat, vč. příslušenství 
(pořízené od roku 2005 podle jejich technické dokumentace) 

Pojištění souboru mobilních elektronických zařízení vč. příslušenství se sjednává s místem pojištění území 
Evropy. 

Pojistná částka činí……………………………………………………………………………...2.000.000 Kč. 

6.2. Sjednává se pojištění rozvodů 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………....50.000 Kč. 

6.3. Sjednává se pojištění nákladů na obnovu dat a nosičů dat 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..100.000 Kč. 

7. Pojištění exponátů během výstavy 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a SU pro pojištění výstav 
T.č.: NP/26/2005.  

Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích exponátů (vystavované věci charakteru uměleckého díla, 
která jsou ve vlastnictví města Blansko nebo třetích osob a město Blansko je užívá na základě smluvního 
vztahu za účelem provedení výstav). 

Předměty pojištění jsou pojištěny v cenách jiných (znalecký posudek apod.). 

Odchylně od čl. 4 SU se ujednává, že se pojištění vztahuje na škody vzniklé jakoukoli nahodilou událostí, 
která není vyloučena v čl. 4 SU. 

Sjednává se roční limit plnění pro škody způsobené sprejery ve výši 100.000 Kč. 

Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………………..500.000 Kč. 

Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………....1.000 Kč. 

8. Pojištění odpovědnosti  

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, 
SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014, dodatkem k SU pro pojištění 
odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na 
zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, 
dodatkem k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou při poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, SU pro pojištění odpovědnosti zastupitelů 
za škodu způsobenou obci T.č.: NP/33/2012 a SU pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku T.č.: NP/16/2014. 

Územní rozsah Evropa. 

Sjednávají se tyto spoluúčasti: 

- věci zaměstnanců, osoby ve výkonu veřejných funkcí, členové SDH a JSDHO, mobilní telefony, 
notebooky, ostatní elektronická zařízení, jízdní kola, úrazy žáků a dětí, krádež, poškození věci = 0 Kč, 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

- ostatní škody = 1.000 Kč.  

8.1. Sjednává se pojištění obecné odpovědnosti za újmu vč. škod na majetku a nemajetkové újmy na 
zdraví třetích osob, následných finančních škod, duševních útrap osoby blízké při zvlášť 
závažném ublížení na zdraví nebo usmrcení, škod na životním prostředí v důsledku nenadálého 
selhání ochranného zařízení, regresů ZP a regresů ONP třetích osob, škody vzniklé osobám ve 
výkonu veřejné funkce, odpovědnosti za vadu výrobku vč. vadně vykonané práce po předání, 
odpovědnosti z vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu nemovitostí 3. strany, odpovědnosti z 
provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení/akcí/služeb, odpovědnosti 
správce komunikace a správce nemovitostí, odpovědnosti obecního hasičského 
sboru/odpovědnosti dobrovolného hasičského sboru, odpovědnosti provozovatele školy a 
školského zařízení vč. pořádání školních akcí a výletů 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 1. SU. Pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje na újmu 
způsobenou činnostmi dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zřizovací listiny, výpisu z 
obchodního rejstříku a výpisu ze živnostenského rejstříku.  

Limit plnění činí……………………………………………………………………………….15.000.000 Kč. 

8.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čistá finanční škoda) vč. výrobkové odpovědnosti 
a odpovědnosti za vadně provedenou práci 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2.5. SU. Pojištění se dále řídí dodatkem T.č.: NP/22/2014 k SU 
pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti. 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.3. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté a užívané  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 2.2. a 2.3. SU. Pojištění se vztahuje i na škody na vozidlech. 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

8.4. Sjednává se pojištění regresů zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění - 
zaměstnanci vč. osob ve výkonu veř. funkce, členů SDH, členů MP a zaměstnanců organizací 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 3. SU. 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.5. Sjednává se pojištění odpovědnosti za osobnostní nemajetkovou újmu 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.6. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škody způsobené obecní policií vč. asistentů MP 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.7. Sjednává se pojištění odpovědnosti za výkon veřejné správy 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..5.000.000 Kč. 

8.8. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost zastupitelů 

Pojištění se sjednává v rozsahu SU pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: 
NP/33/2012. 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..5.000.000 Kč. 

8.9. Sjednává se pojištění odpovědnosti za výkon veřejné služby 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..5.000.000 Kč. 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

8.10. Sjednává se pojištění odpovědnosti za poskytovatele sociální péče 

Pojištění se dále řídí dodatkem T.č.: NP/23/2014 k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní 
činnosti. 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.11. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škody na životním prostředí (vzniklé jinak než 
v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení) 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

8.12. Sjednává se pojištění odpovědnosti za křížovou odpovědnost 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.13. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci zaměstnanců (vč. osob ve výkonu veřejných funkcí, 
členů sboru hasičů, zaměstnanců MP vč. mobilních telefonů, notebooků, ostatních 
elektronických zařízení a jízdních kol) 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

8.14. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a 
jiných přenosných chorob v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.15. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, 
studentů, učňů v šatnách vč. finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

8.16. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím 
osobám včetně školských zařízení 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………….500.000 Kč. 

8.17. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost za škodu v důsledku pozvolného vnikání 
vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkostí nebo srážek 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.18. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost zastupitelů za jinou než čistou finanční 
škodu (škoda/újma na věci svěřené, oprávněně užívané vč. motorových vozidel) 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

8.19. Sjednává se pojištění odpovědnosti za odpovědnost za škodu způsobenou výkonem a z výkonu 
dobrovolnické činnosti a to jak třetím osobám tak i osobám tuto činnost vykonávajícím 

Sublimit plnění činí……………………………………………………………………………..1.000.000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Článek III. 
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 
Tato smluvní ujednání mají vždy přednost před jakýmikoliv ujednáními pojistných podmínek, 
standardizovaných smluvních/zvláštních ujednání, podmínek zabezpečení apod. 
 

a) Obecné smluvní ujednání  

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v 
době vzniku škodní události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota 
pojišťovaného majetku o méně než 15%, není-li ujednáno jinak.  
Pojistník je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li 
se v době trvání pojištění alespoň o 15%, není-li ujednáno jinak, při nesplnění této povinnosti má pojistitel 
právo uplatnit podpojištění. 
 
Pojistník sjednává toto pojištění ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a v případě společenství 
vlastníků jednotek, bytových družstev, jednotlivých vlastníků bytových jednotek, apod. i ve prospěch těchto 
nově vzniklých subjektů (právnických, fyzických), jejichž majetek je pojištěn touto pojistnou smlouvou. 
 
Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. 
Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné 
své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti 
pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných 
informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 
 
Správcem pojištění je smluvně zajištěná společnost, a to OK Group a.s. se sídlem Mánesova 3014/16 , 612 
00 Brno, kontaktní osoba: Pavel Koubek, mobil +420 724 794 779, email: pkoubek@okgroup.cz (dále jen 
pojišťovací makléř. 
 
Pojistitel je povinen umožnit pověřenému zástupci pojistníka a jeho zplnomocněnému pojišťovacímu 
makléři nahlédnout do spisu (i do neuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události pojistníka a 
z tohoto mu poskytnout možnost provedení záznamu. Osoba zadavatele nahlížející do spisu má shodné 
povinnosti s nakládáním případných osobních údajů jako pojistitel. 
 
Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 
 
Likvidace pojistných událostí 
Likvidace pojistné události probíhá v souladu s příslušnými zákonnými normami, pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy. 
Pojistník bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli škodu jedním z níže uvedených způsobů: 
- telefonicky na linku: +420 222 119 125 – 126, 
- e-mailem na adresu: skody@hvp.cz, 
- online na webových stránkách: www.hvp.cz, 
- písemně na adresu: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Úsek likvidace pojistných událostí, Římská 
2135/45, 120 00 Praha 2, 
- osobně na obchodním místě Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. nebo prostřednictvím svého 
pojišťovacího makléře. 
Při nahlášení škody je třeba uvést: 
a) škoda na majetku 
- číslo pojistné smlouvy, 
- identifikační údaje pojistníka/pojištěného včetně kontaktů, 
- datum a místo vzniku škodní události, 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

- příčinu a rozsah poškození, 
- odhad předpokládané výše škody, 
- číslo bankovního účtu, na který má být odesláno pojistné plnění, 
b) škoda z odpovědnosti 
- číslo pojistné smlouvy, 
- identifikační údaje pojistníka/pojištěného včetně kontaktů, 
- identifikační údaje poškozeného, 
- datum a místo vzniku škodní události, 
- příčinu a rozsah poškození. 
Škoda je na základě těchto údajů zaregistrována a přidělena konkrétnímu likvidátorovi. Klientovi je 
odesláno potvrzení o registraci škody s uvedením čísla škodní události a výčtem dokladů a informací, které 
má klient doložit k šetření škodní události (tyto doklady a informace bývají různě dle typu škody – živelní 
škoda/škoda odcizením/škoda z odpovědnosti atd.), jedná se např. o fotodokumentaci, faktury za opravu, 
smlouvy k poškozeným věcem, doklady o nabytí poškozených věcí či účetní výkazy, protokol PČR, 
písemné uplatnění nároku na náhradu škody poškozeným atd. 
Pojistitel se zavazuje k poskytnutí obslužnosti v případě likvidace pojistných událostí se dnem nástupu 
likvidace nejpozději do 3 dnů ode dne nahlášení pojistné události. V případě velkých škod bude lhůta 
vzájemně dohodnuta. 
Podle druhu škody dojde ze strany likvidátora k rozhodnutí, zda je nutné provést prohlídku na místě škody 
či nikoli. Likvidátor následně po domluvě s klientem provede prohlídku a pořídí fotodokumentaci. 
Následně na místě pořídí zápis o prohlídce a klienta informuje o dalším postupu šetření škody. Na průběh 
šetření škodní události se klient může obrátit vždy na tohoto likvidátora. 
Po shromáždění všech potřebných podkladů k likvidaci a ukončení šetření škodní události je vypočtena 
výše pojistného plnění a pojistitel poukáže náhradu škody na klientem příp. poškozeným uvedený bankovní 
účet. Současně s výplatou je klientovi příp. také poškozenému odeslán dopis Sdělení o poskytnutí 
pojistného plnění a ukončení šetření. 
V souladu s § 2798 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, odešle pojistitel pojistné 
plnění do 15 dnů po ukončení šetření. Ostatní termíny likvidace pojistných událostí se řídí občanským 
zákoníkem. 
Pokud likvidátor šetřením zjistí skutečnost, že je škodní událost nelikvidní, informuje o tom klienta a podá 
mu podrobné vysvětlení. Následně je klientovi odeslán dopis, ve kterém jsou opět uvedeny příčiny 
nelikvidity škodní události a informace o ukončení šetření. 
 
Dodavatel/pojistitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., i finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 
 
Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh/y na profilu zadavatele a v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění v registru smluv (dále jen ,,zákon o 
registru smluv“). 
 
Pojistitel prohlašuje, že nepovažuje skutečnosti uvedené v této pojistné smlouvě za obchodní tajemství ve 
smyslu §  504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění. 
 
Tato smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

b) Majetkové pojištění (živelní pojištění) 

Investice 

Pojištění souboru investic se rovněž vztahuje i na projekty spolufinancované z evropských fondů. 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Jiná cena 

Jinou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí cena stanovená jiným způsobem, např. znaleckým 
způsobem. 

Skla 

Pojištění skel se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 
vitrínách. 

Exponáty během výstavy 

Ujednává se, že pojištění exponátů během výstavy se vztahuje také na pojištění exponátů během dopravy 
(živel, odcizení, vandalismus). 

Místa pojištění 

Území města Blansko, Česká republika. 

Místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na 
nich nachází majetek s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč. 

Ostatní území České republiky, pro pojištění věci při dopravě po území České republiky, např. pojištění 
exponátů během dopravy na místo výstavy, nebo pojištění elektronických zařízení, které bylo umístěno 
v zavazadlovém prostoru dopravního prostředku. 

Území Evropy a to pouze pro mobilní elektronická zařízení s max. ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 200.000 Kč. 

Automatické pojištění nového majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 
zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek 
pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné 
pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

Cizí věci užívané – přechod vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné 
smlouvy 

Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost 
nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

Katastrofická rizika - uplatnění spoluúčasti 

Ujednává se, že u škod způsobených riziky "záplava, povodeň" a nastalých z jedné příčiny během 72 hodin 
se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko "vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto 
ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

Záplava, povodeň – škodní událost následkem povodně do 10-ti dní 

Ujednává se, že vznikne-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 
dnů po sjednání pojištění je pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.  
 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

a zařízení připojených na potrubí včetně škod způsobených únikem kapaliny z technických zařízení (včetně 
nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo 
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojištění se 
vztahuje na škody vzniklé zpětným vystoupáním vody z kanalizačního a vodovodního řádu. 

Pojistné nebezpečí „povodeň, záplava“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním kapaliny 
z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických 
srážek, povodně nebo záplavy“ 

Je-li proti pojistnému nebezpečí „vodovod“ pojištěna budova, pak vzniká právo na plnění také za poškození 
nebo zničení potrubí pro odvod vody, došlo li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v tomto 
potrubí. 

Vodovodní škody – sprinklery 

Ujednává se, že pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z 
klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto 
zařízení. 

Aerodynamický třesk 

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem aerodynamickým třeskem. Aerodynamickým 
třeskem se pro účely tohoto pojištění rozumí působení rázové vlny šířící se vzduchem, způsobené předměty 
letícími rychlostí vyšší než je rychlost zvuku. Pojistná částka 25.000.000 Kč.   

Kouř 

Pojištění se sjednává i pro případ škod vzniklých následkem kouře, který vystupuje náhle ze spalovacího, 
topného, varného nebo sušícího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř vychází mimo 
určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody, které vzniknou trvalým působením kouře. Pojistná 
částka 25.000.000 Kč. 

Náraz dopravního prostředku, pád stromu 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci 
nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je 
třeba stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud 
k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti 
umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní 
činnosti. 

Úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 
nebo na budově. Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo telekomunikační síti, 
k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Toto pojištění se sjednává se souhrnným ročním 
limitem plnění 1.000.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč. 

Atmosférické srážky 

Pojištění budov, staveb, věcí movitých a zásob se dále vztahuje také na škody vzniklé v důsledku působení 
atmosférických srážek;  

Pro toto pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Tíha sněhu, námraza 

Ujednává se, že předmětem pojištění jsou také škody na stavebních součástech, např. poškození žlabů, 
dešťových svodů včetně jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství 
budov (antény, reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce 
střech budov.  

Ztráta pojištěné věci 

Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto 
pojistnou smlouvou, byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna. 

Náklady na hašení, demolici, odvoz suti a likvidaci zbytků    

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění sjednává na první riziko nebo 
s limitem plnění 15.000.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč. 

Ostatní stavby na vodních tocích 

Pojištění se vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích. Pro tento předmět pojištění se stanovuje max. 
roční limit pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč. 

Vodné, stočné 

Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a 
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen 
prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Maximální roční limit pojistného plnění činí 
500.000 Kč. 

Zachraňovací náklady 

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady maximálně do výše 10% z horní hranice plnění sjednané pro 
pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí 
vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení neplatí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy 
na záchranu života nebo zdraví osob. 

c) Majetkové pojištění (pojištění odcizení a vandalismu) 

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn. 

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci,    a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění. 

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 
škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a 
zničených věcí (vandalismus). 

Zabezpečení 
Definice uzavřeného prostoru 

Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor 
ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i 
prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují 
také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře 
(uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a 
mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.  

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Elektronický zabezpečovací systém 

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo 
dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou 
obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 

Překonání překážky 

Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním 
jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné 
pevné spojení pojištěné věci se stavbou nebo s rámem pojištěného stroje. Za nerozebíratelné je také 
považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě 
rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. 
ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení 
dveří či oken v pantech).  

U pojištění cizích věcí zvláštní hodnoty vztahuje i na jejich odcizení v provozní době bez překonání 
překážky (prostá krádež) se sublimitem pojistného plnění 100.000 Kč je maximální roční limit pro jednu a 
všechny pojistné události. Z pojištění vzniká právo na plnění jen tehdy, byla-li tato událost vyšetřována 
Policií České republiky. 

Zásoby a věci movité: dojde-li ke krádeži pojištěných věcí je plnění pojistitele z jedné pojistné události 
limitováno částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. 

- Plnění limitováno částkou 100.000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 

- Plnění limitováno částkou od 100.000,-Kč do 250.000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 
jedním bezpečnostním zámkem. 

- Plnění limitováno částkou od 250.001,- Kč do 500.000,- Kč – uzavřený prostor, jehož dveře jsou 
uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem 
s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání.  

- Plnění limitováno částkou od 500.001,- Kč do 1.500.000,- Kč je uzamčený prostor střežen 
elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se 
stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem 
vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním 
členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným mobilním telefonem 

U pojištění cenností a peněz uložených v trezoru – peníze, stravenky, kolky apod. se považuje trezor 
upevněný k podlaze, zdi nebo trezor těžší než 80 kg. 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji 
a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, 
případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po 
pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), 
budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené 
na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 100.000,- Kč. 

Alternativní zabezpečení 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení předmětu 
pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto pojistnou smlouvou), je-
li předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen 
elektrickým zabezpečovacím systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je 
vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce). Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 100.000,- 
Kč. 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Parkovací automat 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince se považuje za 
uzavřený prostor. 

Kamerový systém 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde 
k překonání konstrukčního upevnění. 

Stavební součásti 

Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a věcí 
pojištěných pojistnou smlouvou v neobydlených bytech města. 

Mobilní elektronická zařízení 

Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního prostředku. Při 
přepravě vozidlem bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidel v zavazadlovém prostoru, 
případně je pevně spojeno s vozidlem. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. Pro toto 
pojištění se ujednává limit plnění: 100.000 Kč. 

Bonifikace 

Pojistitel poskytne bonus za příznivý škodný průběh dle zadávací dokumentace. 

Škodným průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet 
škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijeté regresy. 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh   Výše bonifikace 

Do 0%    30% 

Do 10%   20% 

Do 20%   10% 

Vyhrazení změny závazku 

Pojistník si v souladu s § 100 odst. 1 ZVVZ vyhrazuje změnu závazku ze smluvy v případě budoucí změny 
hodnoty pojištěného majetku, pořízení dalšího majetku, rozšíření pojistného krytí dle pojistných smluv 
podepsaných v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky, a to v souladu se změnou pojistného 
zájmu. 
Pojistník si v souladu s § 100 odst. 3 ZVVZ vyhrazuje změnu závazku na poskytování nových 
pojišťovacích služeb s vybraným dodavatelem zadavatel v jednacím řízení bez uveřejnění. Nové 
pojišťovací služby budou spočívat ve sjednání dalších pojistných produktů v případě změny pojistného 
zájmu zadavatele v průběhu celé doby plnění (např. pojištění stavební a přepravní, cestovní, pojištění 
odpovědnosti způsobenou zaměstnancem zaměstnavateli apod.). 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Předpokládaná hodnota takto vyhrazených změn závazku ze smlouvy v průběhu celé doby pojištění může 
činit až 20%, max. však do finančního limitu podlimitní veřejné zakázky na služby. 

 
d) Pojištění elektroniky 

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku 
škody přesáhlo 5 let. 

Pojištění elektroniky – rozšíření pojistného krytí 

Pojištění elektroniky se vztahuje i na škody vzniklé na elektronickém zařízení v důsledku poškození nebo 
zničení, za které je dodavatel (smluvní partner nebo oprávce) odpovědný podle zákona nebo smlouvy. 
 

e) Pojištění odpovědnosti za újmu 

Retroaktivní pojistné krytí od 01. 05. 2013 

Pojištění odpovědnosti není sjednáno na bázi Claims Made 

Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný/pojistník právně odpovídá, a která nastala v 
průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného/pojistníka nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti 
s činností pojištěného/pojistníka, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl 
vznesen nárok na její náhradu. 

Pokud o náhradě škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy 
rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá 
ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 

Věci užívané – nemovitosti 

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto připojištění 
vztahuje také na nemovitosti.  

Odpovědnost z držby nemovitosti 

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv 
k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.  

Regresy zdravotní pojišťovny 

Odpovědnost za škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní 
péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného. Pojištění se vztahuje na třetí osoby i zaměstnance pojištěného.  

Regresní nároky - nemocenské pojištění 

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní 
náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 
pojištění).  

Škody způsobené majetkově propojeným subjektům - rozšíření pojistného krytí 

Pojištění se vztahuje na škody způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý 
rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou. 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku včetně odpovědnosti za škodu způsobenou 
zavlečením salmonely a jiných přenosných chorob 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku včetně odpovědnosti za škodu 
způsobenou zavlečením salmonely a jiných přenosných chorob. 

 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

Městská policie, hasičské sbory 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou členy Městské Policie i členy obecního i 
dobrovolného hasičského sboru – újma/škoda na majetku či zdraví, kterou uvedená osoba způsobí nebo jí 
bude způsobena. 

Poskytování sociálních služeb 

Pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

f) Další smluvní ujednání (pojištění majetku) 

- ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel 
plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění, 

- ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a věcí 
pojištěných pojistnou smlouvou v neobydlených bytech města, 

- ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního 
prostředku. Při přepravě vozidlem bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle 
v zavazadlovém prostoru, případně je pevně spojeno s vozidlem. Místem pojištění pro mobilní elektroniku 
je území Evropy. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění ve výši 200.000 Kč, 

- pojištění souboru investic: ujednává se, že pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované 
z evropských fondů. 

- pojištění skel se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a 
ve vitrínách, 

- ujednává se, že pojištění exponátů během výstavy se vztahuje také na pojištění exponátů během dopravy 
(živel, odcizení, vandalismus), 

- pro pojištění majetku jsou místem pojištění: 

a) území města Blansko, Česká republika, 
b) místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se 
na nich nachází jejich majetek s max. ročním limitem pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč, 
c) ostatní území České republiky, pro pojištěné věci při dopravě po území České republiky, např. pojištění 
exponátů během dopravy na místo výstavy, nebo pojištění elektronických zařízení, které bylo umístěno 
v zavazadlovém prostoru dopravního prostředku, 
d) území Evropy a to pouze pro mobilní elektronická zařízení s max. ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 200.000 Kč. 
 

g) Další smluvní ujednání (pojištění odpovědnosti) 

- pojištění odpovědnosti se vztahuje i na členy Městské Policie – újma/škoda na majetku či zdraví, kterou 
uvedená osoba způsobí nebo jí bude způsobena, 

- pro poskytování sociálních služeb se ujednává, pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou při poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

- pro poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního pochybení pojištěného 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 109/2006 Sb.). Pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně 
způsobilí. 

- ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku 
profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním ošetřovatelské a rehabilitační péče ve 
smyslu zákona č. 108/2006 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí. 

Článek IV. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.  

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní pojištění……………….............................................................................................405.465 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení.………………………………………….……………………..27.800 Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu.………………………………………….………………….24.800 Kč 
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem………………………………7.500 Kč 
e) Pojištění skel………………………………………………….…………………….................3.000 Kč 
f) Pojištění elektroniky..………………………………………….…………………………….20.300 Kč 
g) Pojištění exponátů během výstavy………………………….…………………………………2.500 Kč 
h) Pojištění odpovědnosti……………………………………….……………………………..303.425 Kč 

 Celkové roční pojistné (bez DPH)………………………………………………………..794.790 Kč 

 Celkové pojistné za období od 01. 05. 2023 do 30. 04. 2026 (bez DPH)……………...2.384.370 Kč 
 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojistitelem na účet pojistitele číslo 2252383/0300 vedený u ČSOB, a.s. Praha vždy k 01. 05. pojistného 
roku. Variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy. 
Pojistné za první pojistné období od 01. 05. 2023 do 30. 04. 2024 je splatné do 20. 05. 2023. 
 
Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného včas, tzn. před požadovaným datem splatnosti 
a doručit jej prokazatelně pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení. 
Pojistitel odpovídá pojistníkovi za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání 
vystaveného účetního dokladu v uvedených termínech. 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 05. 2023 (počátek pojištění) do 30. 04. 2026 

(konec pojištění), přičemž pojistnou dobu je možné prolongovat vždy o dalších 12 měsíců (prolongaci je 
nutné provést dodatkem k této pojistné smlouvě, který bude stvrzený podpisem obou smluvních stran), 
avšak při souhrnné hodnotě pojistného za předmětnou dobu trvání pojistné smlouvy maximálně do výše 
finančního limitu pro podlimitní veřejné zakázky. Pojistným obdobím je 1 rok. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy je příloha č.1 – Seznam pojištěných organizací, příloha č. 2 – 
Seznam majetku Města Blanska, příloha č. 3 – Seznam majetku Města Blanska, příloha č. 4 – Seznam 
majetku Města Blanska a příloha č. 5 – Požadované doklady pro likvidaci škod. 



Pojistná smlouva č. 0512548015 
Získatel: 42 309 

4. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty: 
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2023, 
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb – NP/08/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/09/2005, 
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení – 
ÚNP/9/1999, 
- Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – NP/21/2007, 
- Smluvní ujednání pro pojištění pro pojištění výstav – NP/26/2005, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – NP/19/2014, 
- Dodatkem k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci 
(finanční škoda) – NP/22/2014, 
- Dodatkem k SU pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti – Pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb – NP/23/2014, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci T.č.: 
NP/33/2012, 
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za vadu výrobku – NP/16/2014, 
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.), 
- Předsmluvní informace. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v systému veřejné správy – 
Registru smluv a na profilu zadavatele (pojistníka) a to včetně všech jejích dodatků. Pojistník zajistí 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a o této skutečnosti 
bude informovat pojistitele. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Tato smlouva byla schválena Radou města Blanska na její 12. schůzi dne 25. 04. 2023 usnesením č. 23 
nadpoloviční většinou hlasů.   

7. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 
Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 
pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom. 

 
Za pojistitele:                                                    

V Plzni 
 
 
 
 
 
…………………………………………………..                         

                Bc. Milan Šimůnek, broker 
 
 
Za pojistníka:                                                    

V Blansku 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..                  
         Ing. Jiří Crha, starosta 



POŘ. 
Č.

NÁZEV ORGANIZACE SÍDLO ORGANIZACE IČ

1. Základní škola Blansko, Erbenova 13 Erbenova 1237/13, 678 01 Blansko 49464191

2.
Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2

Rodkovského 822/2, 678 01 Blansko 49463276

3. Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 Dvorská 1415/26, 678 01 Blansko 49464205

4. Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17
Salmova 1940/17, 678 01 Blansko - 
Blansko

49464213

5.
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, příspěvková 
organizace

Rodkovského 2a/1587, 678 01 
Blansko

71006435

6.
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace

Divišova 2a/1809, 678 01 Blansko 71006362

7. Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková organizace Údolní 1893/8, 978 01 Blansko 71006443

8.
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace

Dvorská 1894/96, 678 01 Blansko 71006427

9.
Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace

Těchov 124, 678 01 Blansko 71006419

10. Kulturní středisko města Blansko Hybešova 240/1, 678 01 Blansko 00163848

11. Městská knihovna Blansko Rožmitálova 2302/4, 678 01 Blansko 47885670

12. Služby Blansko, s.r.o. Nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 65277333

PS č. 0512548015

Příloha č. 1 - Seznam pojištěných organizací



POŘ. 
Č.

ZAŘAZENÍ BUDOVA / STAVBA MÍSTO POJIŠTĚNÍ
POJISTNÁ 
ČÁSTKA

1. Dům likusový Blansko Purkyňova 5, Blansko 3 000 000 Kč
2. Tribuna krytá Údolní 10, Blansko 1 000 000 Kč
3. Správní budova FK Blansko Údolní 10, Blansko 5 000 000 Kč
4. Kuželna Údolní 10, Blansko
5. Sportovní hala včetně technologie Údolní 10, Blansko
6. Chata Lančov st. pl. 2146 Lančov 413, Blansko 1 000 000 Kč
7. Budova minigolfu + WC - RO Palava 3 800 000 Kč
8. ZŠ 226 Dolní Lhota Dolní Lhota 87, Blansko 28 300 000 Kč
9. MŠ 203 Rodkovského č.p. 1347 Rodkovského 2b, Blansko 28 500 000 Kč
10. MŠ 208 Dvorská č.p. 1810 Dvorská 30, Blansko 35 000 000 Kč
11. MŠ 207 Rodkov č.p. 1587 Rodkovského 2a, Blansko 39 500 000 Kč
12. MŠ 209 Divišova č.p. 1809 Divišova 2, Blansko 24 800 000 Kč
13. MŠ 205 Těchov + plyn. kotelna Těchov 124, Blansko 9 000 000 Kč
14. MŠ 212 Dolní Lhota Dolní Lhota 177, Blansko 24 800 000 Kč
15. MŠ 211 Údolní č.p. 1893 Údolní 8, Blansko 30 000 000 Kč
16. MŠ 215 Dvorská Dvorská 96, Blansko 25 500 000 Kč
17. ZŠ Salmova Salmova 17, Blansko 150 000 000 Kč
18. ZŠ Dvorská + přístavba Dvorská 26, Blansko 150 000 000 Kč
19. ZŠ TGM + přístavba Rodkovského 2, Blansko 150 000 000 Kč
20. ZŠ Erbenova + přístavba Erbenova 13, Blansko 150 000 000 Kč
21. ZŠ Erbenova - nebytové prostory Sadová 96, Blansko 6 700 000 Kč
22. ZŠ Rodkovského - není součást školy B. Němcové 2a, Blansko 5 000 000 Kč
23. Městský klub důchodců Bezručova 2, Blansko 52 200 000 Kč
24. DPS - bytový dům pro seniory Pod Javory 32, Blansko 127 400 000 Kč
25. Budova Sladkovského 2a Sladkovského 2a, Blansko 10 000 000 Kč
26. DPS - bytový dům pro seniory 9. května 1, Blansko 104 600 000 Kč
27. Noclehárna pro bezdomovce Luční 10, Blansko 7 600 000 Kč

PS č. 0512548015

Příloha č. 2 - Seznam majetku Města Blanska

Budovy a stavby - 
tělovýchova TJ ČKD

Budovy a stavby -
tělovýchova

Budovy a stavby - sociální

150 000 000 Kč

Budovy a stavby - školství



28. Objekt hasičů Olešná Olešná 78, Blansko 1 800 000 Kč
29. Objekt hasičů Těchov Těchov 83, Blansko 2 000 000 Kč
30. Objekt hasičů Obůrka + pergola Obůrka 355, Blansko 2 000 000 Kč
31. Objekt hasičů Klepačov 38 Dlouhá 167, Blansko 2 000 000 Kč
32. Objekt hasičů Horní Lhota Horní Lhota (bez čísla), Blansko 1 900 000 Kč
33. Garáž hasičů Lažánky Lažánky (bez čísla), Blansko 2 000 000 Kč
34. Kotelna č. 17 Smetanova Smetanova (bez čísla), Blansko 2 000 000 Kč
35. Kotelna č. 25 Salmova 19 Salmova 19, Blansko 2 000 000 Kč
36. Kotelna č. 31, Dvorská Dvorská 26, Blansko 2 000 000 Kč
37. Kotelna č. 28, Zborovce Okružní (bez čísla), Blansko 2 000 000 Kč
38. Kotelna č. 32, Písečná Pod Javory 32, Blansko 2 000 000 Kč
39. Kotelna č. 1 Chelčického - nebytový prostor Chelčického (bez čísla), Blansko 2 000 000 Kč
40. Kotelna č. 9, 9. května 14 9. května 14, Blansko 2 000 000 Kč
41. Kotelna č. 2, 9. května 39 9. května 39, Blansko 2 000 000 Kč
42. OA Klepačov č.p. 166 Dlouhá 166, Blansko 1 200 000 Kč
43. Radnice nám. Svobody 3, Blansko
44. Radnice - západní křídlo včetně veřej. WC nám. Svobody 3, Blansko
45. OA Olešná + kůlna Olečná (bez čísla), Blansko 3 000 000 Kč
46. Garáž 9. května, st.pl. 2715 ul. 9. května 932, Blansko 300 000 Kč
47. Budova bývalého okresního úřadu Nám. Republiky 1, Blansko 150 000 000 Kč
48. Smuteční obřadní síň + stavby na hřbitově Dvorská 17, Blansko 18 000 000 Kč
49. RD Lažánky č.p. 74 - kaple Lažánky 74, Blansko 1 500 000 Kč
50. RD Komenského č.p. 325 Komenského 28, Blansko 2 400 000 Kč
51. RD Komenského č.p. 319 Komenského 24, Blansko 2 400 000 Kč
52. Zahradnictví + WC Sadová Sadová 96, Blansko
53. Skleník ZŠ Erbenova Sadová 96, Blansko
54. Skleník ZŠ Erbenova LUR Sadová 96, Blansko
55. Objekty skladů H. Palava Horní Palava (bez čísla), Blansko 3 000 000 Kč
56. Prodejna Písečná 1b Jasanová 15, Blansko 37 100 000 Kč
57. Garáž při ZŠ Erbenova Erbenova (bez čísla), Blansko 300 000 Kč
58. RD Zahradní 4, č.p. 1108 Zahradní 4, Blansko 2 000 000 Kč
59. Dříve ZŠ Klepačov Dlouhá 29, Blansko 17 500 000 Kč
60. Terasa, garáže Mlýnská ulice Mlýnská (bez čísla), Blansko 5 000 000 Kč
61. OD Sadová 2, č.p. 149 - městská policie Sadová 2, Blansko 57 700 000 Kč

50 000 000 Kč

6 000 000 Kč

Budovy a stavby - místní 
správa

Budovy a stavby - nebytové 
prostory, komunální služby

Budovy a stavby - kotelny

Budovy a stavby - hasiči



62. ZUŠ - Zámek 7 Zámek 7, Blansko 37 300 000 Kč
63. ZUŠ - budova napravo, č.p. 3, parc.č. 35/1 Zámek 3, Blansko 30 000 000 Kč
64. ZUŠ - budova nad průchodem, č.p. 4, parc. č. 35 Zámek 4, Blansko 19 500 000 Kč
65. Bývalá požární zbrojnice, č.p. 5, parc.č. 35/2 Zámek 5, Blansko 2 000 000 Kč
66. Bývalá MŠ Dvorská č.p. 28 Dvorská 28, Blansko 25 400 000 Kč
67. Budova pod zámkem - Zámek 2 Zámek 2, Blansko 21 200 000 Kč
68. Jungmanova 370/10 Jungmanova 370/10, Blansko 12 000 000 Kč
69. 9. května 1167/24 9. května 1167/24, Blansko 39 100 000 Kč
70. Údolní 1168/23 Údolní 1168/23, Blansko 38 700 000 Kč
71. 9. května 1174/3 9. května 1174/3, Blansko 55 300 000 Kč
72. Chelčického 1181/48 Chelčického 1181/48, Blansko 48 700 000 Kč
73. Komenského 46/4 Komenského 46/4, Blansko 26 300 000 Kč
74. Okružní 3a, b, c Okružní 3a, b, c, Blansko 69 700 000 Kč
75. Antonína Dvořáka 4 Antonína Dvořáka 4, Blansko 88 100 000 Kč
76. Růžová 20/7 Růžová 20/7, Blansko 3 900 000 Kč
77. Růžová 948/5 Růžová 948/5, Blansko 1 300 000 Kč
78. Růžová 128/3 Růžová 128/3, Blansko 1 300 000 Kč
79. Veranda Obůrka Obůrka (bez čísla), Blansko 8 000 000 Kč
80. Kino Hybešova č.p. 658 Hybešova 6, Blansko 50 000 000 Kč
81. Knihovna Horní Lhota č.p. 14 Horní Lhota 14, Blansko 2 000 000 Kč
82. Klub Dělnický dům Hybešova 1, Blansko 74 500 000 Kč
83. Městská knihovna Rožmitálova 4, Blansko 61 900 000 Kč
84. Kulturní dům Klepačov Dlouhá 84, Blansko 10 000 000 Kč
85. Kulturní dům Lažánky Lažánky 199, Blansko 10 000 000 Kč
86. Kulturní dům Těchov Těchov 171, Blansko 10 000 000 Kč
87. Budova zámku Zámek 1, Blansko 150 000 000 Kč
88. Útulek pro psy Brněnská (bez čísla), Blansko 1 000 000 Kč
89. Hřbitov Klepačov Klepačov (bez čísla), Blansko 100 000 Kč
90. Stavby - kultura - památníky k.ú. spravovaná městem Blansko 4 000 000 Kč
91. Autobusové zastávky - přístřešky MHD k.ú. spravovaná městem Blansko 500 000 Kč

2 609 600 000 Kč

Budovy a stavby - ostatní

CELKEM

Budovy a stavby - bytové 
domy

Budovy a stavby - kultura



POŘ. 
Č.

ZAŘAZENÍ BUDOVA / STAVBA MÍSTO POJIŠTĚNÍ
POJISTNÁ 
ČÁSTKA

1. Městský klub Hybešova 1, Blansko 2 000 000 Kč
2. Galerie Bezručova 2, Blansko 1 000 000 Kč
3. Kino Hybešova 6, Blansko 2 000 000 Kč
4. Městské televizní vysílání Rožmitálova 4, Blansko 400 000 Kč
5. Knihovna Rožmitálova 4, Blansko 6 200 000 Kč
6. Radnice Nám. Svobody 3, nám. Republiky , Sadová 2, Blansko 15 000 000 Kč
7. Sportovní hala a kuželna Údolní 10, Blansko 500 000 Kč
8. ZŠ TGM + přístavba Rodkovského 2, Blansko 10 300 000 Kč

37 400 000 Kč

Movitý majetek

CELKEM



POŘ. 
Č.

ZAŘAZENÍ BUDOVA / STAVBA MÍSTO POJIŠTĚNÍ
POJISTNÁ 
ČÁSTKA

1. Budovy a stavby - hasiči Garáž hasičů Dolní Lhota Dolní Lhota (bez čísla), Blansko 2 000 000 Kč
2. Budovy a stavby - kotelny Kotelna č. 14 Družstevní Družstevní (bez čísla), Blansko 2 000 000 Kč

3.
Budovy a stavby - 
nebytové prostory, 
komunální služby

Budova - Pizzaz (u Kauflandu) Na řadech 2371/5, Blansko 12 000 000 Kč

4.
Budovy a stavby - 
nebytové prostory, 
technické služby

Areál Technických služeb Komenského 2453, Blansko 45 000 000 Kč

Zimní stadion + ubytovna 250 000 000 Kč

Technologie zimního stadionu 5 700 000 Kč

316 700 000 KčCELKEM

PS č. 0512548015

Příloha č. 3 - Seznam majetku Města Blanska

5.
Budovy a stavby - 

tělovýchova - Sportovní 
ostrov

Mlýnská 17, Blansko



POŘ. 
Č.

ZAŘAZENÍ BUDOVA / STAVBA MÍSTO POJIŠTĚNÍ
POJISTNÁ 
ČÁSTKA

1. Budova K.J. Mašky č.p. 1413 K.J. Mašky 2, Blansko 15 000 000 Kč

2. Budova Edwarda Beneše č.p. 2497 Edwarda Beneše 1, Blansko 1 000 000 Kč

3. Lázně st.pl. 227 včetně technologie lázně Mlýnská 15, Blansko 5 000 000 Kč

4. Bazén vč. technologie Mlýnská 15, Blansko 5 000 000 Kč
5. Provozně sociální budova Mlýnská 18, Blansko 15 200 000 Kč
6. Sportovní hala + administrativní budova Mlýnská 19, Blansko 45 000 000 Kč
7. Zázemí sportovních aktivit Mlýnská 19, Blansko 35 700 000 Kč
8. Šatna sportovců - 2 budovy Mlýnská 19, Blansko 6 000 000 Kč
9. Tribuna stadionu Mlýnská 19, Blansko 1 300 000 Kč
10. Tenisové šatny Mlýnská 19, Blansko 700 000 Kč
11. Sklad Mlýnská 19, Blansko 500 000 Kč
12. Fotbalové hřiště s umělým povrchem Mlýnská 19, Blansko 20 000 000 Kč

150 400 000 Kč

POŘ. 
Č.

ZAŘAZENÍ BUDOVA / STAVBA MÍSTO POJIŠTĚNÍ
POJISTNÁ 
ČÁSTKA

1. Malá vodní elektrárna - Salmův mlýn Mlýnská 57, Blansko 500 000 Kč
2. Zimní stadion Mlýnská 17, Blansko 2 000 000 Kč
3. Sportovní hala + administrativní budova Mlýnská 19, Blansko 500 000 Kč
4. Provozně sociální budova Mlýnská 18, Blansko 500 000 Kč

3 500 000 Kč

Movitý majetek

CELKEM

PS č. 0512548015

Příloha č. 4 - Seznam majetku Města Blanska

CELKEM

Budovy a stavby - 
místní správa

Budovy a stavby - 
tělovýchova - Sportovní 

ostrov



* předběžný položkový rozpočet nákladů na opravu,

* základní údaje ke škodě (číslo pojistné smlouvy; datum škody; příčina škody; místo škody; 
pojistné nebezpečí ze kterého škoda nastala; odhad výše škody; kontakt na poškozeného) - forma je 
dána způsobem oznámení/nahlášení škody pojistiteli,

* vyjádření k okolnostem, příčině vzniku škody a rozsahu poškození,
* číslo bankovního účtu příjemnce pojistného plnění,
* fotodokumentace,
* vyjádření odborného opravce k příčině škody,

* rozhodnutí státního/správního příp. jiného kompetentního orgánu,
* pravomocné soudní rozhodnutí,
* apod.

b) pojištění odpovědnosti

* výpis z účetní evidence,
* výpis z katastru nemovitostí,
* provozní a servisní evidence/historie (záznamy o provozu, servisu, údržbě a opravách 
poškozené/zničené věci před vznikem škody),
* servisní nálezová zpráva s vyjádřením odborného servisu k příčině a rozsahu vzniklé škody a 
opravitelnosti,
* statický posudek,

* protokol PČR,
* usnesení PČR,
* znalecký posudek,
* vyúčtování vodného/stočného za předchozí období,
* cenová nabídka/kalkualce nákladů na oprava vč. položkového rozpočtu,

PS č. 0512548015

Příloha č. 5 - Požadované doklady pro likvidaci škod

Níže jsou uvedeny podklady, které požaduje likvidace pro šetření škod, přičemž podklady se liší dle 
pojistných nebezpečí, na základě kterých ke škodám došlo. Podklady mohou být dále doplněny na 
základě detailních okolností, které vznik škody provázely (zejména u škod z pojištění odpovědnosti, 
které jsou vždy individuální), příp. na základě nově vzniklých technoligií či nových technologických 
postupů.

* doklady prokazující vlastnictví, stáří a pořizovací cenu poškozené/zničené věci,
* fotodokumentace,
* vyjádření odborného opravce k příčině škody,

* faktura/y za opravu/znovupořízení poškození/zničené věci,

a) pojištění majetku
* základní údaje ke škodě (číslo pojistné smlouvy; datum škody; příčina škody; místo škody; 
pojistné nebezpečí ze kterého škoda nastala; odhad výše škody) - forma je dána způsobem 
oznámení/nahlášení škody pojistiteli,
* vyjádření k okolnostem, příčině vzniku škody a rozsahu poškození,
* číslo bankovního účtu příjemnce pojistného plnění,

* předběžný položkový rozpočet nákladů na opravu,
* faktura/y za opravu/znovupořízení poškození/zničené věci,
* zpráva HZS,
* zpráva ČHMI,



* svědecké výpovědi,

* apod.

* zpráva o poškození zdraví - bolestné,
* potvrzení o výši ztráty na výdělku po dobu PN,
* rozhodnutí státního/správního příp. jiného kompetentního orgánu,
* soudní žaloba,
* pravomocné soudní rozhodnutí,

* smlouva o zá/výpůjčce,
* smlouva upravující vztah poškozeného s pojištěným,
* písemné uplatnění poškozeného na náhradu škody,
* vyjádření k odpovědnosti pojištěného vč. uvedení případného konkrétního zavinění,

* cenová nabídka/kalkualce nákladů na oprava vč. položkového rozpočtu,
* znalecký posudek,


		2023-04-27T09:17:12+0200
	Milan Šimůnek


		2023-04-28T06:02:22+0000
	Crha Jiří Ing., starosta




